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ПОЛОЖЕНИЕ
   О проведении Первенства и чемпионата городского округа Ревда по Киокусинкай  «XIII Кубок  Ревды»
среди юношей и девушек 10-11 лет, 12-13 лет, 14-15 лет, юниоров и юниорок 16-17 лет, мужчин и женщин, посвященных
80-летию Уральского добровольческого танкового корпуса


ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
 «XIII Кубок  Ревды» по Киокусинкай среди юношей, девушек (далее по тексту – соревнование) проводится с целью дальнейшей популяризации каратэ Киокусинкай в Свердловской области, ГО Ревда и повышения спортивного мастерства спортсменов по Киокусинкай, а также с целью выявления сильнейших спортсменов для формирования спортивных сборных команд Свердловской области по виду спорта «Киокусинкай».
Соревнование проводится в соответствии с календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий ГО Ревда.

МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
Свердловская область, г. Ревда, ул. Спортивная, 4, МАУ «Спортивный клуб «Темп».
Сроки проведения соревнования: 5 февраля 2023 г.
8.30-9.30 – мандатная комиссия 
10.00 – отборочные бои
13.30 – перерыв
14.00 – продолжение боёв
18.00 – награждение


Руководство проведением соревнования
Общее руководство проведением соревнования осуществляет местная общественная организация Ревдинское отделение Региональной общественной организации «Свердловская областная федерация Киокусинкай» при поддержке отдела по физической культуре и спорта администрации городского округа Ревда.
    Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию по виду спорта, главного судью соревнований Бугуева Владимира Леонидовича (4 дан, СВК), главного секретаря соревнования Мамро Евгения Владимировича (3 дан, СПК). Состав судейской коллегии и определение секретаря соревнования осуществляет региональная общественная организация «Свердловская областная федерация Киокусинкай».

Обеспечение безопасности участников и зрителей
        Физкультурные и спортивные мероприятия проводятся на спортивных сооружениях, отвечающих требованиям соответствующих нормативно-правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей, а также при условии наличия актов технического обследования готовности объектов спорта к проведению мероприятий, утверждаемых в установленном порядке.
Лица, в собственности или во владении которых находятся объекты спорта, которые используются для проведения соревнований, обеспечивают надлежащее техническое оборудование мест проведения мероприятия в соответствии с требованиями технических регламентов, национальных стандартов, нормами, правилами и требованиями, установленными органами государственного контроля (надзора), санитарными правилами и несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за причинение вреда жизни или здоровью лиц, осуществляющих занятия физической культурой и спортом на таких объектах спорта.
Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии договора (оригинал) о страховании от несчастных случаев (т.е. внезапных, непредвиденных случаев, повлекших за собой обращение в ЛПУ, утрату трудоспособности либо смерть застрахованного лица), который предоставляется в мандатную комиссию на каждого участника соревнований. 
         Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.03.2016 г. № 134н «О порядке организации медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организация и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

	

Финансирование 
  Мероприятие частично финансируется в рамках муниципальной программ «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Ревда до 2024 года». 
           Региональная общественная организация «Свердловская областная федерация Киокусинкай» несет расходы на приобретение канцелярских товаров, оплата труда судейской коллегии, приобретение наградной продукции.
           Расходы по командированию участников, тренеров, представителей несут командирующие организации (в т.ч., проезд, суточные в пути, страхование участников). 
Организационный взнос с каждого участника соревнований 2000 рублей.

Требования к участникам соревнования, условия допуска
Соревнование проводится среди спортсменов 10-11 лет,  12-17 лет, имеющих подготовку не ниже 9 кю, для мужчин + 18 лет  и женщин + 18 лет имеющих подготовку не ниже 8 кю, а также ветеранов + 35 лет, имеющих подготовку не ниже 8 кю.
К участию в соревновании допускаются спортсмены юноши и девушки 10-11 лет, 12-13 лет, 14-15 лет, юниоры и юниорки 16-17 лет, мужчины + 18 и женщины + 18, ветераны +35 лет на момент проведения соревнования, имеющие:
* допуск врачебно-физкультурного диспансера (в отсутствии ВФД – допуск медицинского учреждения района или города);
Участники обязаны пройти специализированный медицинский осмотр не ранее 10 дней до начала соревнований.
* паспорт или свидетельство о рождении, страховой медицинский полис;
* будо-паспорт;
* чистое доги белого цвета с поясом соответствующей квалификации;
* письменное разрешение от родителей на участие в Первенстве (см. приложение 2)
* письменное заявление от каждого участника выступающих среди мужчин+18 и женщин+18 о собственной ответственности за возможные травмы (форма заявления приведена в приложении 3);

· [bookmark: _Hlk80204025]Спортсмен должен иметь личную форму, инвентарь и индивидуальные средства защиты согласно действующим правилам вида спорта "Киокусинкай".
· 
	       возраст

пол
	10-11 лет
	12-13 лет
	14-15 лет
	16-17 лет

	Мужской пол
	раковина на пах, протекторы на голени и подъёмы стоп, перчатки, шлем, защитный жилет на тело, закрывающий переднюю и боковые части корпуса
	раковина на пах, протекторы на голени и подъёмы стоп, перчатки, шлем
	раковина на пах, протекторы на голени и подъёмы стоп, шлем
	раковина на пах, протекторы на голени и подъемы стоп, шлем

	Женский пол
	раковина на пах, протекторы на голени и подъёмы стоп, перчатки, шлем, защитный жилет на тело, закрывающий переднюю и боковые части корпуса
	раковина на пах по желанию, нагрудный протектор, протекторы на голени и подъёмы стоп, перчатки, шлем
	раковина на пах по желанию, нагрудный протектор, протекторы на голени и подъёмы стоп, шлем
	раковина на пах по желанию, нагрудный протектор, протекторы на голени и подъём стоп, шлем, один слой лейкопластыря (тэйп) вокруг суставов пальцев рук



· Мужчины +18 лет:  раковину на пах под кимоно.
· Женщины +18 лет: щитки на голень белого цвета закрывающие подъём стопы чулочного типа (по желанию), защитный протектор на грудь.
· Ветераны +35 лет: раковина на пах, протекторы на голени и подъёмы стоп, перчатки, шлем, защитный жилет на тело, закрывающий переднюю и боковые части корпуса
· если на зубах есть брекеты – капа обязательна.

     Организатор соревнований за возможные травмы, полученные в рамках проведения соревнований, ответственности не несет.

К соревнованиям допускаются только федерации члены АКР (Ассоциации Киокусинкай России).



ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЯ. КЛАССИФИКАЦИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования проводятся в соответствии с «Правилами соревнований по Киокусинкай», группа дисциплин «Кёкусин».

	Дата
	Время проведения

	05.02.2023г.
	08.30 – 18.00



Соревнования проходят в весовых категориях:

Юноши (10-11 лет)  
	Наименование дисциплины
	Код дисциплины
	Кол-во видов программы

	30 кг
	1730221811Н
	1

	35 кг
	1730231811Н
	1

	40 кг
	1730241811Н
	1

	45 кг
	1730251811Н
	1

	50 кг
	1730261811Н
	1

	55 кг
	1730271811Н
	1

	55+ кг
	1730281811Н
	1



Девушки (10-11 лет)
	Наименование дисциплины
	Код дисциплины
	Кол-во видов программы

	30 кг
	1730231811Н
	1

	35 кг
	1730231811Н
	1

	40 кг
	1730241811Н
	1

	45 кг
	1730251811Н
	1

	50 кг
	1730261811Н
	1

	55 кг
	1730271811Н
	1

	Свыше 55 кг
	1730281811Н
	1


 


Юноши 12-13 лет:
	Наименование дисциплины
	Код дисциплины
	Кол-во видов программы

	35 кг
	1730231811Н
	1

	40 кг
	1730241811Н
	1

	45 кг
	1730251811Н
	1

	50 кг
	1730261811Н
	1

	55 кг
	1730271811Н
	1

	Свыше 55 кг
	1730281811Н
	1



Девушки 12-13 лет:
	Наименование дисциплины
	Код дисциплины
	Кол-во видов программы

	45 кг
	1730251811Н
	1

	50 кг
	1730261811Н
	1

	55 кг
	1730271811Н
	1

	Свыше 55 кг
	1730281811Н
	1



Юноши (14-15 лет):
	Наименование дисциплины
	Код дисциплины
	Кол-во видов программы

	40 кг
	1730241811Н
	1

	45 кг
	1730251811Н
	1

	50 кг
	1730261811Н
	1

	55 кг
	1730271811Н
	1

	60 кг
	1730281811Н
	1

	65 кг
	1730291811С
	1

	Свыше 65 кг
	1730311811С
	1



Девушки (14-15 лет):
	Наименование дисциплины
	Код дисциплины
	Кол-во видов программы

	50 кг
	1730261811Н
	1

	55 кг
	1730271811Н
	1

	60 кг
	1730291811С
	1

	Свыше 60 кг
	1730301811С
	1



Юниоры (16-17 лет):
	Наименование дисциплины
	Код дисциплины
	Кол-во видов программы

	60 кг
	1730291811С
	1

	65 кг
	1730311811С
	1

	70 кг
	1730331811А
	1

	75 кг
	1730351811А
	1

	Свыше 75 кг
	1730361811А
	1



Юниорки 16-17 лет:
	Наименование дисциплины
	Код дисциплины
	Кол-во видов программы

	55 кг
	1730271811Н
	1

	60 кг
	1730291811С
	1

	Свыше 60 кг
	1730301811С
	1







Регламент поединков:
Юноши 12-13 лет: 
2′ + 1′ + взвешивание + 1′ (разница в весе 2,5 кг. и более, св. 55 кг. - 5 кг. и более)
Девушки 12-13 лет:
 2′ + 1′ + взвешивание + 1′ (разница в весе 2,5 кг. и более, св. 55 кг. - 5 кг. и более).
Юноши 14-15 лет:
2′ + 1′ + взвешивание + 1′ (разница в весе 2,5 кг. и более, св. 65 кг. – 5 кг. и более)
Девушки 14-15 лет:
2′ + 1′ + взвешивание + 1′ (разница в весе 2,5 кг. и более, св. 60 кг. – 5 кг. и более)
Юниоры 16-17 лет:
2′ + 2′ + взвешивание + 2′ (разница в весе 2,5 кг. и более, св. 75 кг. - 5 кг. и более)
Юниорки 16-17 лет:
2′ + 2′ + взвешивание + 2′ (разница в весе 2,5 кг. и более, св. 60 кг. - 5 кг. и более)

  Мужчины:
	Наименование дисциплины
	Код дисциплины
	Кол-во видов программы

	70 кг
	1730331811А
	1

	80 кг
	1730371811М
	1

	90 кг
	1730391811М
	1

	90+ кг
	1730401811М
	1



Женщины:
	Наименование дисциплины
	Код дисциплины
	Кол-во видов программы

	55 кг
	
	1

	60 кг
	1730291811С
	1

	Свыше 60 кг
	1730301811С
	1



Категория ВЕТЕРАНЫ будут сформированы после поступления всех заявок. 

Регламент поединков.
Мужчины старше 18 лет:
2 + 2 + взвешивание + 2 (разница в весе 5 кг. и более, св. 80 кг - 8 кг. и более)
Женщины:
2 + 2 + взвешивание + 2 (разница в весе 5 кг. и более)

Главный судья соревнований имеет право при большом количестве участников изменить регламент времени поединков в 1-ом и 2-ом круге соревнований, объявив всем представителям и участникам до начала соревнований.





Условия подведения итогов и награждение
Победители и призёры определяются в каждой весовой категории.
Победители и призёры награждаются дипломами, медалями, кубками. 
Специальные призы за лучшую технику, волю к победе, и самый короткий бой.
Награждаются три команды дипломами и кубками по итогам суммарного количества призовых мест в личном первенстве.
Отчёт о проведении соревнований и итоговые протоколы предоставляются в РОО «Свердловская областная федерация Киокусинкай» 


УСЛОВИЯ ПРИЕМА УЧАСТНИКОВ СОРЕВНОВАНИЙ И ПОДАЧА ЗАЯВОК
1. Заявки (см. приложение 1) высылать до 25 января 2023 г.
1. Жеребьевка будет проводиться заранее, в связи с этим в заявках на участие должны быть указаны точный вес и возраст спортсменов.
1. Заявка считается принятой после подтверждения организаторами соревнований.
1. В случае недостаточного количества спортсменов в весовой категории, главный судья имеет право объединить две весовые категории или определить для спортсменов этой весовой категории бои по круговой системе.
1. Заявки принимаются:
Телефон: (343) 350-26-77, 355-13-20
e-mail: kklub@mail.ru


ВНИМАНИЕ! Принимающая сторона вправе отказать спортсмену или команде в участии в турнире.
      

Положение является вызовом на соревнование 
























Приложение 1

Заявка
На участие команды [город]
 ХII Кубок Ревды по Киокусинкай 

среди  юношей и девушек (10-11лет),  (12-13 лет), юношей и девушек (14-15 лет), юниоров и девушек 16-17 лет,  мужчин и женщин, ветераны. 
по Киокусинкай (код вида спорта 1730001411Я)
группа дисциплин - «Кёкусин», программа - «Кумитэ»

	«______» __________2023 г.	                                    г. Ревда, Свердловская область                 				

	№№
	Фамилия И.О.

	Дата рожд.
	Полных лет
	Кю, дан
	Разряд, звание
	Вес
	Тренер(ы)
	Отметка врача

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



Печать медицинского учреждения:
Всего допущено к соревнованиям спортсменов:
Руководитель региональной организации: 					Печать



Приложение 2
РАСПИСКА
РОДИТЕЛИ:
	Я, _____________________________________________________________________,
 			Отец/мать		Фамилия, имя, отчество
паспорт:
серия _________, номер __________, выдан ___________________________, дата ________
разрешаю своему (ей) сыну (дочери) ______________________________________________
       									фамилия, имя, отчество
дата рождения _______________ принять участие в ХIII Кубок Ревды по Киокусинкай (кумитэ) среди юношей и девушек 12-15 лет, юниоров и юниорок 16-17 лет, 05. 02. 2023 г.
В случае получения травм, претензий к организаторам турнира не имею.

		Дата: ____________				Подпись: _____________

СПОРТСМЕН:
	Я, _____________________________________________________________________,
 				Фамилия, имя, отчество спортсмена
знаю и понимаю Правила проведения соревнований по Киокусинкай и обязуюсь их выполнять ХI Кубок Ревды по Киокусинкай (кумитэ) среди юношей и девушек 12-15 лет, юниоров и юниорок 16-17 лет, 05.02.2023 г..

	Дата: ____________				Подпись: _____________

ТРЕНЕР: Подписи родителей и спортсмена удостоверяю.

		Дата: ____________				Подпись

Приложение 3
  Главному судье В.Л. Бугуеву

                                                                                    от______________________________________

Паспорт серия ___________ № _____________

Кем и когда выдан________________________



                                                    
ЗАЯВЛЕНИЕ


Прошу Вас допустить меня __________________________________________________
(Ф.И.О.)
________________________________________________________________________________к участию в Чемпионате  XIII Кубок Ревды по Киокусинкай среди мужчин и женщин «кёкусин-весовая категория», который состоится 05 февраля 2023 года в городе Ревде, по адресу: ул. Спортивная 4, спортивный комплекс «Темп».
В случае получения мной травм и связанных с ними последствий, а также иных неблагоприятных последствий во время участия в соревновании, в том числе вследствие применения разрешенной, либо не разрешенной правилами соревнований техники, и/или при нахождении в помещении, где проводятся данные соревнования или проходит подготовка к данным соревнованиям, претензий к главному судье, организаторам турнира, тренерскому составу и собственникам помещений, в которых проводятся соревнования, иметь не буду.
С правилами соревнований по Киокусинкай ознакомлен, полностью осознаю, что Киокусинкай является контактным единоборством, и понимаю возможность получения мною травм и иных неблагоприятных последствий.

_________________________________________________   __________________
                     Фамилия, Имя, Отчество собственноручно                          подпись
                                                                                                               
                                                                                                                 __________________
                                                                                                                           дата


